
        
č.j. 27 C 157/2013 -38 

 

 

U S N E S E N Í 
                                                                                                        
Okresní soud v Pardubicích rozhodl samosoudkyní JUDr. Lucií Lubasovou ve věci  
 
žalobce:    Transport Partner s.r.o., IČO 24665894,  

naposledy se sídlem v Jesenici, Hlavní 3,  
zaniklý s výmazem z obchodního rejstříku dne 10.10.2017 
zastoupený JUDr. Tomášem Bělohlávkem, advokátem se sídlem Praha 7, 
Kostelní 875/6,  

 
proti žalovanému:  XXX, IČO XXX, narozený dne XXX,  

se sídlem XXX 
 

t a k t o : 
 

I. Řízení se zastavuje. 
 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 
 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Žalobce se žalobou podanou dne 21.6.2013 domáhal proti žalovanému zaplacení částky 
11 817,60 Kč s příslušenstvím, a to ze smlouvy o přepravě, kterou žalobce pro žalovaného 
realizoval, když žalovaný za poskytnutou službu sjednanou odměnu neuhradil. 
 
Lustrací obchodního rejstříku soud zjistil, že žalobce zanikl s likvidací výmazem ke dni 
10.10.2017 bez právního nástupce. 
 
Podle § 107 odst.1 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád (dále jen o.s.ř.) jestliže účastník 
ztratí po zahájení řízení způsobilost být účastníkem řízení dříve, než řízení bylo pravomocně 
skončeno, posoudí soud podle povahy věci, zda v řízení může pokračovat. Není-li možné v řízení 
ihned pokračovat, soud řízení přeruší. O tom, s kým bude v řízení pokračováno, soud rozhodne 
usnesením. Podle odst.3 ztratí-li způsobilost být účastníkem řízení právnická osoba a umožňuje-li 
povaha věci pokračovat v řízení, jsou jejím procesním nástupcem, nestanoví-li zákon jinak, ti, 
kteří po zániku právnické osoby vstoupili do jejích práv a povinností, popřípadě ti, kteří po 
zániku právnické osoby převzali práva a povinnosti, o něž v řízení jde. Podle odst.5 neumožňuje-
li povaha věci v řízení pokračovat, soud řízení zastaví. 
 
S ohledem na zjištění, že žalobce jako právnická osoba zanikl bez nástupce, ztratil tedy 
způsobilost být účastníkem řízení, postupoval soud v souladu s ust. § 107 odst.5 o.s.ř. a řízení 
zastavil. 
 
O nákladech řízení bylo rozhodnuto dle ust. § 146 odst.1 písm. b) tak., že žádný z účastníků 
nemá právo na jejich náhradu. 
 
 
 
 
  
 



  

Shodu s prvopisem potvrzuje Eliška Macháčková. 

P o u č e n í :  
 
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení prostřednictvím 
podepsaného soudu ke Krajskému soudu v Hradci Králové – pobočka Pardubice, písemně, 
dvojmo. 
 
 
 
V Pardubicích dne 13. září 2019 
                                                                                                     
JUDr. Lucie Lubasová v.r. 
soudce 
 
 


	U S N E S E N Í
	žalobce:    Transport Partner s.r.o., IČO 24665894,
	naposledy se sídlem v Jesenici, Hlavní 3,
	zaniklý s výmazem z obchodního rejstříku dne 10.10.2017
	zastoupený JUDr. Tomášem Bělohlávkem, advokátem se sídlem Praha 7, Kostelní 875/6,
	proti žalovanému:  XXX, IČO XXX, narozený dne XXX,
	se sídlem XXX
	O d ů v o d n ě n í :
	P o u č e n í :
	Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení prostřednictvím podepsaného soudu ke Krajskému soudu v Hradci Králové – pobočka Pardubice, písemně, dvojmo.
	V Pardubicích dne 13. září 2019



